Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Михаила

Кузьмича Овсянникова с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

«О назначении лиц, ответственных за осуществление контроля работоспособности

и исправности установок пожарной автоматики»

№   145-16-ОД                                              от 08  августа 2022 года

В соответствие с требованиями п.п.4.54 ППР в РФ (Правила

противопожарного режима в РФ», утвержденного постановлением Правительства

РФ № 1479 от 16 сентября 2020г.) п.1.3.2. РД –9-01-96 «Установки пожарной

автоматики. Правила технического содержания», с целью соблюдения требований

пожарной безопасности, обеспечения выполнения противопожарных мероприятий

в помещениях»,  приказываю:

1. Назначить  ответственных за осуществление контроля работоспособности

и исправности УПА в своей деятельности руководствоваться требованиями ППР в

РФ (Правила противопожарного режима в России),РД 009-01-96 «Установки

пожарной автоматики. Правила технического содержания», РД 009-02-96

«Установки пожарной автоматики. Техническое обслуживание и планово-

предупредительный ремонт» в:

-ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова с. Исаклы – Сидорова Сергея  Владимировича;

-пришкольный  интернат – Киселёву  Татьяну Валерьевну;

-СП «Детский сад Аленушка» - Башкирову Елену  Владимировну;

-СП «Детский сад Золотой  ключик» - Башкирову Елену Владимировну;

-СП «Детский сад Теремок» - Кузаеву Наталью Александровну;

-Саперкинский  филиал – Тихонова  Надежду Николаевну;

-Смольковский  филиал – Овсянникову  Любовь Васильевну;

Двухключёвский  филиал -  Васильеву Валентину Геннадьевну.

2. Ответственным за осуществление контроля работоспособности и

исправности УПА, обеспечить:

2.1. поддержание УПА в работоспособном и исправном состоянии

2.2. систематический контроль за соблюдением регламентов ТО и ППР,

своевременность и качество выполнения работ специализированной организацией;

2.3.  обучение дежурного и обслуживающего персонала, инструктаж лиц,

работающих  действиям при срабатывании УПА;

2.5. ведение необходимой эксплуатационной документации;

2.6. направление информации в соответствующий орган Государственного

пожарного надзора о всех случаях отказов и срабатывания УПА;

3. В случае обнаружения неисправности УПА немедленно сообщить

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы                                             Е.Н. Нестерова